Российская Федерация
Камчатский край
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ягодка»
Юридический/фактический адрес: 688824 Камчатский край, Олюторский район, с.Средние Пахачи, ул.Центральная,46
ОГРН 1068282003206 ИНН 8201009216 КПП 820101001;
                                   E-mail: MBDOU-yagodka@mail.ru

[bookmark: _GoBack]                                                   ПРИКАЗ № 17 от 31.05.2022г.

Об утверждении Положения об обработке и защите данных работников, воспитанников и их родителей (законных представителей), перечня лиц имеющих доступ к персональным данным в МКДОУ.

В целях обеспечения защиты персональных данных работников детского сада, воспитанников и их родителей  (законных представителей) в том числе при обработке  в информационной системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ  ч.1 ст. 22 «О персональных данных»

Приказываю:
1. Разработать и утвердить Положение об обработке и защите персональных данных работников, воспитанников и их родителей (законных представителей) в МКДОУ детский сад «Ягодка».
2. Разработать и утвердить Перечень лиц имеющих доступ к персональных данных работников, воспитанников и их родителей (законных представителей) в МКДОУ детский сад «Ягодка».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: ]

Заведующая МКДОУ детский сад «Ягодка»                  Н.В Тнагиргина
image1.png
&
Sysusna i
o O o\
20N